МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной)

П Р И К А З

30.08.2024 № Ш4-13-484/4

г. Сургут

О деятельности школьного

спортивного клуба «Спартанец»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов, не являющихся юридическими

лицами», с целью формирования у учащихся, педагогов, родителей школы

положительного отношения к физической культуре и спорту, здорового образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Спартанец» в 2024-

2025 учебном году в соответствии с положением о спортивном клубе.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Спартанец» -

Вербицкого Андрея Владимировича, учителя физической культуры.

3. Утвердить план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий школьного спортивного клуба «Спартанец» на 2024-2025 учебный год

согласно приложению 1 к приказу.

4. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК согласно приложению

2 к приказу.

5. Утвердить календарный план спортивно массовых мероприятий согласно

приложению 3 к приказу.

6. Участникам клуба принять активное участие в мероприятиях календарного плана

спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба «Спартанец» 2024-

2025 учебного года.

Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР

Камышеву Алёну Альбертовну.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C2FF7C6946F203781166A1C6CD3D7BD8
Владелец:
 Гуляев  Сергей Александрович
Действителен: 21.08.2024 с по 14.11.2025

С.А. Гуляев

Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от 30.08.2024 .№Ш4-13-484/

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий

школьного спортивного клуба «Спартанец»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Форма работы Ответственные Сроки

проведения

СЕНТЯБРЬ

1 Организационная работа школьного спортивного клуба (основные мероприятия) Учителя физической

культуры

до 15.09.2024

1.2
Знакомство с директором департамента здоровьесбережения и спорта Совет клуба

В течение месяца

1.3 Организационная работа по вовлечению обучающихся в сдаче ВФСК ГТО в

течение года.

Совет клуба с 05.09.2024

1.4 Участие во Всероссийском дне бега «Кросс нации 2024» Учителя физической

культуры

17.09.2024

1.5 Участие в городском туристическом слёте Учителя физической

культуры

17.09.2024

1.6 Пополнение странички спортивного клуба на школьном сайте Совет клуба В течение

сентября

месяца

ОКТЯБРЬ

2
Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

2.1 Проведение школьного этапа

Всероссийской Олимпиады школьников по физической культуре.

Совет клуба По плану

НОЯБРЬ
3 Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

3.1 Проведения школьного этапа президентских состязаний и президентских

спортивных игр

Совет клуба,

администрация школы

По плану

3.2 Проведение подвижных перемен и утренней зарядки. Совет клуба

В течение месяца

3.3 Конкурс рисунков «ВФСК(ГТО) - странички истории» Совет клуба, 14-20.11.2024

ДЕКАБРЬ
4 Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

4.1 Проведение подвижных перемен и утренней зарядки. Совет клуба

В течение месяца

ЯНВАРЬ

5 Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

5.1 Проведение подвижных перемен и утренней зарядки. Совет клуба

В течение месяца

5.2 Первенство школы по настольному теннису. Совет клуба,

классные

руководители

16-22.01.2025

5.3

Принятие контрольных нормативов по ГТО входящих в программу зимней сессии.

Совет клуба По плану

ФЕВРАЛЬ

6
Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

6.1
Проведение подвижных перемен и утренней зарядки. Учителя физической

культуры В течение месяца

6.2
Принятие контрольных нормативов по ГТО входящих в программу зимней сессии. Совет клуба, По плану

6.3 Соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России Совет клуба

В течение месяца

6.4 Подготовка и проведение месячника военно-спортивной работы Совет клуба, учитель

ОБЖ В течение месяца

6.5 Конкурс плакатов «Нам со спортом всегда по пути!» 7-11 классы Совет клуба До 26.02.2025

6.6 Участие в районных соревнованиях по видам спорта Совет клуба По плану
6.7 Спортивная эстафета «А ну-ка, мальчики!» 1-4 кл.

«Чемпион школы - 2024» 5-7 кл.

- Спартакиада по военно-прикладным видам спорта «Служу Отечеству» 811 кл.

Учителя физической

культуры

20.02

22.02.2025

МАРТ

7 Заседание Совета клуба Совет клуба В течение месяца

7.1 Веселые старты между учителями и старшеклассниками. Совет клуба 05.03.2025
7.2 Веселые старты между командами (начальные классы)

Совет клуба, классные

руководители

12.03.2025

7.3 Шахматный турнир Батышева О.В. Г оппова

С.А.

14.03-19.03.2025

АПРЕЛЬ

8
Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

8.1
Проведение подвижных перемен и утренней зарядки. Учителя физической

культуры В течение месяца

8.2 День здоровья. «День ГТО»

Совет клуба Учителя

физической культуры

По графику

8.3 Принятие контрольных нормативов по ГТО входящих в программу весенней

сессии.

Совет клуба По плану

8.4

Конкурс плакатов «Я выбираю спорт как альтернативу пагубным привычкам».

Совет клуба

В течении месяца

8.5 Конкурс кроссвордов и ребусов Совет клуба

МАЙ

9 Заседание Совета клуба Совет клуба

В течение месяца

9.1 Проведение подвижных перемен и утренней зарядки. Совет клуба

В течение месяца

9.2 Принятие контрольных нормативов по ГТО входящих в программу весенней

сессии.

Совет клуба По плану

9.3 Награждение учеников, выполнивших нормы ГТО Совет клуба,

администрация школы В течение месяца

ИЮНЬ

10
Работа на пришкольном спортивно - оздоровительном лагере с дневным

пребыванием

Совет клуба По плану

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от 30.08.2024 №Ш4-13-484/4

Расписание работы спортивных секций школьного спортивного клуба

«Спартанец»

День недели Вид спорта ФИО Время

занятий

Место

проведения
Понедельник Волейбол Ващенко Станислав

Евгеньевич

13.30-14.10 Спортивный

зал
Волейбол Ващенко Станислав

Евгеньевич

14.25-15.05 Спортивный

зал
«Мини

футбол»
Вербицкий Андрей

Владимирович

18.50-19.30 Спортивный

зал
Вторник «Мини

футбол» Вербицкий Андрей

Владимирович

18.50-19.30
Спортивный

зал

Среда «Мини

футбол»
Вербицкий Андрей

Владимирович

18.50-19.30 Спортивный

зал
Четверг «Мини

футбол»
Вербицкий

Андрей

Владимирович

18.50-19.30

18.50-19.30

Спортивный

Зал

Пятница «Мини

футбол»
Вербицкий Андрей

Владимирович

18.50-19.30 Спортивный

Зал

Суббота Волейбол Ващенко Станислав

Евгеньевич

08.00-08.40 Спортивный

Зал

Волейбол Ващенко Станислав

Евгеньевич

08.55-09.35 Спортивный

Зал

«Мини

футбол»
Вербицкий Андрей

Владимирович

09.50-10.30 Спортивный

Зал

«Мини

футбол»
Вербицкий Андрей

Владимирович

10.45-11.25 Спортивный

Зал

Волейбол Ващенко Станислав

Евгеньевич

11.40-12.20 Спортивный

Зал

Волейбол Ващенко Станислав

Евгеньевич

12.35-13.15 Спортивный

Зал

Приложение 3 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от 30.08.2024 №Ш4-13-484/4

Календарный план проведения спортивно-массовых мероприятий

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 4

Ларисы Ивановны Золотухиной

на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Мероприятия Время

проведения

Класс Ответственные

1. Лёгкоатлетический кросс

«Золотая осень»

Сентябрь 2-11
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

2. Соревнование по футболу

«Кожаный мяч»

Сентябрь 5-11
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

3. Спортивно - развлекательное

мероприятие «Весёлые старты»

Октябрь 2-4
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

4. Олимпиада по физической

культуре

Ноябрь 7-8
9-11 Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

5. Соревнование по баскетболу

«Бриллиантовая корзина»

Ноябрь 6-7
8-11 Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

6. Подвижные игры «Перестрелка» Ноябрь 3-4
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

7. Соревнования по пионерболу Ноябрь 5-6
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

8. Папа, мама, я - спортивная семья Декабрь 1
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

9. Соревнование по волейболу Январь 8-11
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

10. Президентские состязания Февраль 5-11
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

11. Открытое первенство клуба по

легкой атлетике

Февраль Сборная
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

12. Физкультурно-оздоровительный

праздник посвящённый Дню

защитников отечества

Февраль 5-7

8-11

Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

13. Физкультурно-оздоровительный

праздник, посвящённый

Международному женскому дню

8-марта

Март 5-7

8-11

Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

14. «Веселые старты» Март Сборная
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

15. Навстречу нормам ГТО Апрель Сборная
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

16. Военно-спортивный турнир

Реальные парни

Апрель Сборная
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.

17. Соревнование по лёгкой атлетике

посвященный Дню победы в

ВОВ

Май Сборная
Вербицкий А.В.

Кравченко О.В.

Ващенко С.Е.